



Váš dopis zn./ze dne:  
**MEUPDY/0079238/PR/2024/IBr/  
ze dne 13.12.2024**

Vyřizuje/tel.:  
**MgA. Dagmar Joppová  
236 002 906**

Č. j.:  
**MHMP 2052531/2024**  
Sp. zn.:  
**S-MHMP 2043691/2024**

Počet listů/příloh: **1/0**  
Datum:  
**30.12.2024**

Vážená paní magistro,

odbor daní, poplatků a cen Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „povinný subjekt“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 13. 12. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace ve věci veřejné sbírky konané právnickou osobou Nadační fond POKORA, IČO 02674629, se sídlem Uzbecká 1463/1, 101 00 Praha 10 (dále jen „Nadační fond“). K Vaší žádosti o informace:

- 1. Kdy byla prováděna kontrola Nadačního fondu v terénu?*
- 2. Byl řešen někdy podnět na daný Nadační fond pro nesprávné nakládání s pokladničkami?*
- 3. Máte nějaké informace o nezákonném jednání Nadačního fondu Pokora?*
- 4. Komu lze podat podnět k provedení kontroly daného Nadačního fondu Pokora?*

sdělujeme následující:

K bodu (1)

Povinný subjekt dosud neprovedl kontrolu konání předmětné veřejné sbírky v terénu.

K bodu (2)

Povinný subjekt obdržel podnět o podezření ze spáchání přestupku Nadačním fondem podle ustanovení § 25a odst. 1 písm. g) zákona o veřejných sbírkách spočívající v porušení ustanovení § 11 odst. 1 a 2 zákona o veřejných sbírkách. Nadačnímu fondu byl daný přestupek prokázán a povinný subjekt rozhodl o udělení pokuty Nadačnímu fondu příkazem.

K bodu (3)

Vzhledem k tomu, že žadatel neupřesnil, o jaké nezákonné jednání Nadačního fondu by se mělo jednat, povinný subjekt k tomuto uvádí, že dle ustanovení § 24 odst. 1 zákona o veřejných sbírkách příslušný krajský úřad provádí kontrolu a dozor nad konáním veřejných sbírek. Ten je rovněž oprávněn v souladu s ustanovením § 25b zákona o veřejných sbírkách projednat přestupky podle zákona o veřejných sbírkách.

K bodu (4)

Dle ustanovení § 24 odst. 1 zákona o veřejných sbírkách provádí kontrolu a dozor nad konáním veřejných sbírek příslušný krajský úřad. Ten je oprávněn se kdykoliv v průběhu konání sbírky přesvědčit, zda je sbírka konána v souladu s oznámením a s právními předpisy. Právnícká osoba je povinna na vyzvání příslušného krajského úřadu předložit mu veškeré doklady potřebné k provedení kontroly. Dle ustanovení § 25b zákona o veřejných sbírkách přestupky podle zákona o veřejných sbírkách projednává příslušný krajský úřad (viz bod 3). Podezření ze spáchání přestupku podle jiného právního předpisu je nutné řešit s věcně a místně příslušným správním orgánem, popř. s Policií České republiky.

S pozdravem

**JUDr. Soňa Thuriová**

ředitelka odboru daní, poplatků a cen

v z.

**Mgr. Bc. Hana Svobodová**

vedoucí oddělení odvolacích agend

odboru daní, poplatků a cen

*podepsáno elektronicky*

Rozdělovník:

1. [REDACTED]
2. Spis vedený pod spis. zn. S-MHMP/2043691/2024
3. Úřední deska – zveřejnění dle ust. § 5 odst.3 InfZ do 15 dnů od poskytnutí informací